de 2009. Cabo Frio, de

PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° of0 / 2009

Autoriza o Poder Executivo a
ceder pessoal à entidade Mitra
Arquidiocesana de Niterói, para
os fins de assistência aos idosos
abrigados no Lar da Cidinha.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, resolve:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a ceder pessoal à Mitra Arquidiocesana
de Niterói, entidade com estatutos registrados no Cartório do 4° Oficio de Niterói - RJ, sob o
n° 1.232, inscrita no CNPJ sob o n°30.147.995/0082-44, visando prestar assistência a idosos
carentes e desamparados do Município, abrigados no Lar da Cidinha, sediado na Rua
Fernando Góes Falcão, Lote 7 — Casa 4 — Jardim Flamboyant, Cabo Frio — RJ., nos termos
do Processo Administrativo n°2.171/2009.

Art. 2° A cessão de pessoal para a Mitra Arquidiocesana de Niterói, se dará
unicamente para os fins propostos no art. 1°, consoante às necessidades daquela Entidade
expostas nos autos do Processo Administrativo n° 2.171/2009, podendo recair sobre
servidores municipais de qualquer regime jurídico.

Parágrafo único. A cessão de pessoal prevista nesta Lei se dará sem ônus para a
Mitra Arquidiocesana de Niterói, mediante a celebração de convênio de cooperação, e
ocorrerá pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, na
ocorrência de situações excepcionais, por concordância de ambas as partes.

Art. 3° As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta das dotações
próprias consignadas no Orçamento vigente.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS DA ROCHA MENDES
Preféito